Requisito Calificación “A” (para optar por dos (2) lotes como máximo): 

RD$125,000,000.00 (Cientos veinte y cinco millones de pesos) como 
facturación promedio anual por construcción de obras en los últimos cinco 
(5) años 

Requisito Calificación “B” (aplica para un (1) Lote: 

RD$75,000,000.00 (setenta y cinco millones de pesos) como facturación 
promedio anual por construcción de obras en los últimos cinco (5) años 

IAO 5.5 (b) El número de obras es:  

Requisito Calificación “A” (para optar por dos (2) lotes como máximo): 

Por lo menos cuatro (4) contratos de obras similares (Carreteras y/o